План работы муниципального тьютора по географии Поляковой Е.М.

на 2020 – 2021 учебный год

Сентябрь.

Работа учителей географии с документами и материалами на сайте ФИПИ:

1. Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора № 189/1513 от 07.11.2018

г. «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования».

2. Проекты КИМ ГИА 2021 года. Демоверсии, спецификации, кодификаторы,

ОГЭ по географии.

3. Методические рекомендации для обучающихся для самостоятельной

подготовки к ОГЭ.

Ноябрь.

Видеоконференция в формате Zoom. Повестка дня:

1. Особенности подготовки к ОГЭ при помощи дистанционных технологий

обучения. Чевычелов А.Н., СОШ № 4.

2. Подготовка к ОГЭ – 2021. Сборник «Диагностические работы». Чевычелов

А.Н., СОШ № 4.

3. Создание бесплатного сайта учителя с возможностью размещения

материалов для подготовки учащихся к ОГЭ. Дёрова Н.С., СОШ № 2.

4. Публикация утверждённых демоверсий, спецификаций, кодификаторов

КИМ ГИА 2021 года на сайте ФИПИ. Разбор заданий. Полякова Е.М, СОШ № 29.

Январь.

 Видеоконференция в формате Zoom. Повестка дня:

1. Использование интерактивной презентации с материалами для подготовки к

ОГЭ для работы на уроках географии и самостоятельной работы учащихся. Шириханова

С.В., СОШ № 21.

2. Тренировочные варианты экзаменационных работ для подготовки к ОГЭ.

Разбор заданий. Чевычелов А.Н., СОШ № 4.

Март.

Проведение пробных экзаменов по географии в форме и по материалам ОГЭ,

учителя – предметники.

Апрель. Видеоконференция в формате Zoom. Повестка дня:

1. Анализ ошибок пробного экзамена в форме и по материалам ОГЭ – учителя

предметники.